
                                   

 

                     

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

 

1 

 

 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

 PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60, 95, COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 

PER L’APPALTO DEI SERVIZI CIMITERIALI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA.   

 CIG ACQUISITO DALLA SUA: 9682531559  

 Registro di Sistema Bando SATER: PI 091550-23 
 

 

VERBALE DI GARA N. 4 – TERZA SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE PER L’APERTURA, LO 

SCARICAMENTO E LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICHE PRESENTATE DAI 

CONCORRENTI 

Premesso che: 

- nel precedente Verbale n. 1 relativo alla prima seduta pubblica virtuale del 27.04.2023, ore 10:06 per 

l’apertura e lo scaricamento delle buste amministrative, presieduta dal Responsabile della Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine e Responsabile del procedimento di gara, Dott. Giuseppe 

Ciulla, in qualità di Presidente del Seggio di gara in composizione monocratica; 

- con determinazione n. 372 del 03.05.2023, a firma del Responsabile della Stazione Unica Appaltante 

dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott. Giuseppe Ciulla, sono state approvate le ammissioni e le esclusioni 

dalla procedura in oggetto; 

- con determinazione n. 403 del 09.05.2023, a firma del Responsabile della Stazione Unica Appaltante 

dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott. Giuseppe Ciulla, è stata nominata ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione giudicatrice, così composta:  

 

• Dott. Stefano Tripi, Dirigente del Servizio S1 Servizi alla Città del Comune di Carpi, in qualità di 

Commissario – Presidente con funzioni di segretario verbalizzante dei lavori della Commissione 

giudicatrice; 

• Arch. Sara Gherardi, Responsabile del Servizio Tecnico Manutenzione e Patrimonio del Comune 

di Novi di Modena, in qualità di Commissario – membro esperto; 

• Geom. Geminiano Galavotti, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzione del 

Comune di Novi di Modena, in qualità di Commissario - membro esperto; 

 

- con Verbale n. 2 relativo alla seconda seduta pubblica virtuale del 17.05.2023, ore 12:26, sono riportate le 

risultanze concernenti l’apertura e lo scaricamento delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche dei 

n. 3 (tre) soggetti ammessi; 

 

- precedente Verbale n. 3 relativo alla seduta riservata del 23.05.2023, ore 9:00, per la valutazione delle 

offerte tecniche dei n. 3 (tre) concorrenti ammessi, ossia:  



                                   

 

                     

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

 

2 

 

 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

1) OSIRIS SRL, con sede in Via Dell’Industria n. 7/a – San Martino B.A. (VR) - C.F. e P.IVA: 

04215420235; 

2) Cooperativa produzione e lavoro Eugenio Dugoni Soc. coop. Arl con sigla “DUGONI scrl” con sede in 

via Veneto n. 11/H - Mantova – C.F./P.IVA 00180240202; 

3) Sant’Elena Service Group srl con sede in via Stefano Corsi n. 5 – Saviano (NA) – C.F./P.IVA 

08331371214 con attribuzione dei relativi punteggi tecnici da parte della Commissione giudicatrice. 

 

Dato atto che: 

- la Commissione giudicatrice è stata convocata in data 07.06.2023, a partire dalle ore 9:30, in modalità 

telematica a distanza, per la successiva valutazione dell’elemento di natura quantitativa “Offerta Economica” 

come comunicato ai concorrenti a mezzo piattaforma SATER in data 01.06.2023; 

- la Commissione giudicatrice ha dato mandato al Presidente del Seggio di gara, Dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine e Responsabile del 

procedimento di gara, di aprire e scaricare sulla piattaforma SATER la busta telematica contenente l’offerta 

economica dell’unico concorrente ammesso a tale fase della procedura con la conseguente attribuzione del 

relativo punteggio economico. 

 

Alle ore 09:30 del 07.06.2023, il Presidente del Seggio di gara, con l’intervento a distanza dei suddetti 

componenti della Commissione Giudicatrice, procede con l’apertura della seduta pubblica sul portale 

SATER della Regione Emilia-Romagna. 

 

Verbalizza il Presidente della Commissione giudicatrice, Dott, Tripi Stefano, Dirigente del Settore Affari 

Generali del Comune di Carpi. 

 

Si rammenta che trattandosi di procedura esperita in modalità telematica mediante il portale SATER della 

Regione Emilia-Romagna, non sono ammesse persone in sala, in quanto la tracciabilità di tutte le fasi della 

procedura di gara, l'inviolabilità delle buste telematiche e l'incorruttibilità di ciascun documento presentato 

(anche in virtù del contemporaneo utilizzo del sistema di firma digitale), sono garantite dal portale stesso. 

 

Il Presidente del Seggio di gara, in funzione di supporto operativo della predetta Commissione giudicatrice, 

dichiara aperta la presente seduta pubblica virtuale sul portale “SATER” e dà atto dei seguenti punteggi 

parziali (già riparametrati) ottenuti dai n. 3 (tre) concorrenti in gara a seguito della valutazione delle loro 

offerte tecniche, così come risulta dal citato Verbale n. 3 della Commissione giudicatrice in seduta riservata 

in data 23.05.2023, ore 09:00: 

 

 



                                   

 

                     

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

 

3 

 

 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

OPERATORE ECONOMICO CONCORRENTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

RIPARAMETRATO – 

MAX 80 PUNTI 

OSIRIS srl  80 

Cooperativa produzione e lavoro Eugenio Dugoni Soc. coop. Arl con sigla 

“DUGONI scrl” 
71,20 

Sant’Elena Service Group srl  49,60 

 

Il Presidente del Seggio di gara dà atto che non si procede all’esclusione, per mancato raggiungimento della 

soglia minima di sbarramento pari a 35,00 punti, prevista al paragrafo 18 del Bando di gara, di nessuna ditta. 

 

A questo punto, il Presidente del Seggio di gara, in funzione di supporto operativo della Commissione 

giudicatrice, procede ad inserire sulla piattaforma “SATER” i soprariportati punteggi tecnici (già 

riparametrati) assegnati ai n. 3 (tre) concorrenti in gara.  

Successivamente, il Presidente del Seggio di gara procede all’apertura e allo scaricamento dell’offerta 

economica dell’unico concorrente rimasto in gara dopo la valutazione delle offerte tecniche ed ammesso alla 

fase di esame e valutazione dell’offerta economica da parte dei componenti della Commissione giudicatrice.  

Il Presidente del Seggio di gara conclude lo scaricamento della documentazione contenuta nella Busta 

telematica “OFFERTA ECONOMICA” del predetto concorrente, provvedendo a trasmettere alla 

Commissione giudicatrice tale documentazione su idoneo supporto informatico.  

La Commissione giudicatrice prende atto della regolarità dell’offerta economica presente all’interno della 

Busta telematica “OFFERTA ECONOMICA” di tutti i concorrenti ammessi. 

La Commissione giudicatrice, a questo punto, procede al di fuori del portale “SATER” al calcolo del 

punteggio relativo all’offerta economica, secondo le modalità di valutazione dell’offerta economica di cui al 

paragrafo 18.1 del Bando di gara, e si riserva di inserirli in data successiva alla presente seduta. 

 

La seduta viene sospesa alle ore 10:20. 

 

In data 16.06.2023 alle ore 10:30 si è provveduto ad inserire la valutazione economica sul portale SATER 

all’interno dell’apposita sezione “Riepilogo finale - Scheda Valutazione - Valutazione Busta Economica 

Lotto” del portale “SATER”, come di seguito riportato: 

 

OPERATORE ECONOMICO CONCORRENTE 

 

PUNTEGGIO ECONOMICO MAX 

20 PUNTI 

OSIRIS srl  3,20 



                                   

 

                     

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

 

4 

 

 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Cooperativa produzione e lavoro Eugenio Dugoni Soc. coop. 

Arl con sigla “DUGONI scrl” 
9,60 

Sant’Elena Service Group srl  20,00 

 

 

Nel complesso il punteggio totale ottenuto è il seguente: 

 

OPERATORE ECONOMICO 

CONCORRENTE 

 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

TOTALE (PT+PE) 

OSIRIS srl  80 3,20 83,20 

Cooperativa produzione e lavoro 

Eugenio Dugoni Soc. coop. Arl 

con sigla “DUGONI scrl” 

71,20 
9,60 80,80 

Sant’Elena Service Group srl  49,60 20,00 69,60 

 

Al termine della valutazione dell’offerta economica, la Commissione giudicatrice propone di aggiudicare la 

procedura in oggetto all’operatore economico OSIRIS srl, con sede in Via Dell’Industria n. 7/a – San Marino 

B.A. (VR) - C.F. e P.IVA: 04215420235, per l’importo di € 170.230,40 oltre IVA,  

Gli oneri aziendali per la sicurezza sono indicati pari ad € 1.600,00. Il costo della manodopera è pari ad € 

79.056,33. 

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice dà atto che ai sensi dell'ultimo periodo dell'art. 97, comma 3, 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., non si rende necessario procedere al calcolo dell’anomalia dell’offerta.  

 

La presente seduta viene chiusa alle ore 10:33 del 16.06.2023. 

 

Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 07.06.2023 e 16.06.2023 viene 

sottoscritto digitalmente dal Presidente del Seggio di gara – Responsabile del Procedimento di gara e dai 

componenti della Commissione giudicatrice. 

 
Il Presidente del Seggio di gara - Dott. Giuseppe Ciulla  

La Commissione giudicatrice: 

Dott. Stefano Tripi – Presidente e segretario verbalizzante 

Arch. Sara Gherardi – membro esperto  

Geom. Geminiano Galavotti – membro esperto 

 


